predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

Ecclesiastici, quam sit Romanorum antiquorum fidei opere factum fecerat, & eam in nomine famis Saluatoris Dei & Domini nostri Iesu Christi servauit, atque videntis suis habitatores fratres & concilii successores suos. Fecit autem ipsius auctoritas non longe ab eis initata ad Orientem, in qua cius horatu Ecclesiastici beatissimum apostolorum Petri & Pauli auctoritatem conferuit, ac duxerit donis datus, in qua & ipsius Angelus & omnium Episcoporum Dorotheanum sicut & legem Casti post corpora posset: quam tamen Ecclesiam non sibi dignatus, sed intercessus sum Laurentius confrater. Primum autem eis monasterio ab aliis patres presbyteri sunt, qui legatos in fiducia missos, dederunt eis in sua maria, qui vocatur Amplectens, & ad omnia loca propinquula tradidit sepulturam. Sed omnipotens Deus, ut qualiter mortis via fuerit, demonstraret, omni nocte sunt ipsi fratres eis loca confundit apparuit: denuo animaduertentur, quod videlint, sanctum fratre virato, qui duxit sepulturam, & confratres, unde & quae sit, abstulerunt corpus, & in tabernaculo vestra hunc honorare tanto vero congruum in Ecclesiastico, hac de Petro, quem monachum hoc anno cum Laurentio & Alasio a Gregorio Papa missum esse in Angliam, habent ipsius Gregorii littera ad Aldibergam legatum superius recitata. Hac sunt cunabula Ecclesiae anglicanae.

XV. Fortissimi hoc anno Gregorio cum Hibernis agendum, quod ipsam confusulum eius insulæ Episcopi, quod de Neftonensis agendum esset redeunibus ad Ecclæsiasticum denuo baptizandi? Rerpondit quidem ex nomine Ecclesiae Catholicæ instituto, non esse rebaptizatio, quia in nomine sanctæ Trinitatis baptizati sunt, inquit hic, ut neque Eutychianos, neque Nestorianos, immo nec Arianos Ecclesia Catholicæ baptizaverunt, qui sunt in nomine Trinitatis ab ipsis esse baptizata, non autem de Montaniis atque Bonifanis, quos non baptizare in nomine Trinitatis certum esset: differunt enim in ritibus Orientalibus ab Occidentalibus Ecclesiæ, hanc per manum impositionem diametram eiusmodi in orientinam Ecclesiam penitentes confeuerunt, Orientales vero eisdem per christinatis suscipiant vincitionem, Itaborum, quibus agitur, Nestorianos cum fidei Catholica professione esse recipiendos, cum iubet, confessio perfide edocendo incarnationis mysterium pacem ipse eadem epistola catechelum perfectam appetit, quod populi influantur. Ita Gregorius lecto de cunctis, & doloribus (ut vidisti) vexatus affidit, atque in barbarorum gladiis in Italiae ac Siciliam eauagato, quibus in primis precibus occurrentum putatur. Et quidem quod Sclavinus (ut ceperant) non induxit in Occidentales oras, Italiæ atque Siciliam, non autem vi, sed prece intercesserant. Audi, ergo, quid secundum opere de his scribat ad Sicilie Episcopos omnes cunctis epistola:

Item fratres & genitus, quos amissi hic concinuatione laetus sumus, maior non metus excruciat, quod minus in nobis est animus ad Siciliam misericordem cognoscimus festinare. Ite me huc illa misericordia prospicitatem multitudine nostrorum probat exercitatum, tota nos corde ad Redemptori nos remissa conseruant: & quibus resisteremus virtute non possumus, latentes obviam. Nam quid vobis canendum, quidve sit remittendum, ex ipsis pronuncia debitis defolatiōnibus. Baeti brevi, fratres charismi, ut omnes beldomada sunt & festa nostra itaianam inexscrutabiliter indicatis, & canaria caruncula incursus superne protectione auxilium impetrans, del et ad aures Dei viam precium faciat, vigilans habitationem eis, re votis actibus adiuventur. Nam innam fit oratione, nisi ea illa. Quia igitur quanto immane certus immensiorum, tanto fons amnis in fato debitus & genitus occurreret, non reliquias a sanctis percutiante sacerdotiata quam primi invicti compescit. Dicunt multa contemnere, & quia diu placita sunt, amare: vi illos posse habere ad imperrandam unam misericordiam gratiam adiutorum. Ne si neglexerit, alios eorum pro statuum sapient, & scientie nimis gladius præstare, relictus, quos momenti verba non corrigit. Deus autem noster ipsi & pater eis, & sicut per se autibus in prædictis dicitur eis, ut conuersi misericors. Ad ipsum ergo tota

mente contriti cordis intitatione corrāmus, ab ipso erationis nostra solita postulemus. Quoniam benignus & misericors, finis a malis nostris emendatorum suorum viderit mandata diligere, & hic nos potens eis ab hoste defendere, & in futuro eterna nobis gaudie preparare, haec nos litaniatum indictio ab imminentia ibi pericula. Profunde quidem remedia ista: declaravit euenus, cum certum sit, nullam hostium passam esse incursionem Siciliam, & inacessam Sclavinis remansisse Italiam. Ita quidem Gregorius tunc potentior, cum gravissima infamia.

At agorans ipse Gregorius, agrotantium quam excellimam curam gessit: testantur id ipsius litteræ ad Marinianum Rauenatem Episcopum, quem antea suum monachum, postea factum Episcopum licet sepe redarguerit anaritie & negligencie, blanditur illi tamen, cum leuitate agrotum esse, Romamque ad se vocat, ut curari melius possit, eungue laudibus ornat, ac si sanctissimus esset. Quibus dicimus, quantum sit agrotis competentium atque praestandum. Sed accipe epistolam ipsam, quam admirearis.

Venerantes quidam Rauenates homines gravissima morte percurserunt, quia fraternitatem suam de vomita sanguinis retardaverunt agrotare. Ex qua re sollicitè & singulariter docti: quos hic dicto lectione nominis Medicos, secumus inquiri, & quid singuli fecerint, quidre dictauerint, sanctitatis vestra scripsit transmissum: qui tamen quietem & silentium pra omnibus dabant: quam si tua fraternitas in sua Ecclesia possit habere, valde sum dubius. Et ideo videtur mihi, ut ordinata illi Ecclesia, & qui Misericordia solennia explere valent, vel qui Episcopij curam gerere, hospitale tamque & suceptio posint exhibere, curve monasteriis confundendi prestat norint, tua fraternitas ad me ante istum tempus debet venire, ut agritudinarius ego specialiter, in quantum valeo, curam geram, quem tuum custodiamus: quia hinc agrotiū istum tempus Medicis reverenter dicunt percolosum, & valde pertinaces; ne, si curat aliquis cum aduersitate temporis habuerit, amplius ex eadem mollescit periclitetur.

Ego enim ipse valde sum debilis: & omnino valde eis vitile, ut cum Dei gratia sancti ad tuam redreas Ecclesiam: aut certo si vocandis eis, inter tuorum matrem voceris: & ego, qui me proximum mori video, si me omnipotens ante se volvere Deum voluerit, inter tuas manus transire debeam. Si autem qualitas temporis ad veniendum præposturam: aliquo parvo remedio * dato, apud Agorem agi poteris, ut ipse robustum hominem suum risque Romam transmittas. Si autem eadem agritudine gravius te sentis, & venire disponis, cum pacata tibi veniendum eis: qui mecum in Episcopio manens, quotidiana obsequia de hac Ecclesia habebis. Propria nec horror, nec admones, sed discreti præceptio, & ut innare minime pressuras: quia dicunt medii huius molestie valde esse contraria: nisi forte si grandis solemnitas exigat, quinque in anno rictibus concedo. Sed & a vigilia quoque temperandam, & præces, que super careum in Rauenate civitate dii solent, & expostiones Evangelij, quæ circa Paschalem solemnitatem a sacerdotibus sicut, per alium dicuntur: & tua dilectione contra virtutem laborem sibi minime imponat. Has autem dixi, ut te melius confortem, & venire diffulerit, scias, quid debetas ex meo mandato custodiatur. hæc ad Marinianum Gregorius:

Quid autem de Mariniano sit acutum, si cupis scire: ex eiusdem Gregorii litteris post biennium datis, nempe Indictione sexta, aliquando cum le melius habuisse cognovet, atque Rauenat manfus: ad quem tunc ista Gregorius dicitur.

Multa nos, frater charismi, cogit infirmatis, ex quibus, si famem sumus, ture corporebimur videbemus. Sed quia aliter subfuisse in hoc fragili corpore posse non valens, nisi eius laevioribus feritiam: erubescere, quod imponit necessitas, non debemus. Et ideo quoniam eruptionem sanguinis patientiam etiam Medici omnino dicunt eis contraria, his fraternitatem tuam bortum agitabim, ut reducens ad animum eis, quia eis solita de agritudine fastidit, recundans sibi labore minime imponat. Si autem, Deo misericorde, adeo melioratam se esse ac virtutem suam sufficiere posse cognoscit, semel autem bis in beldomada sciurare permittamus, sed illud ut pra omnibus studeat contentus, ut ex-

dGreg. V. Y.
ep. 34. In 6.
edit. Rom.
XXVII

ICUVNUM
TEMPERA-
TVM QVA-
LE.

*operationem sentire nullo modo debet, ne aggrido, que modo le-
tior est. & quod sufficiat creditur, per exacerbationem postmodum
gravius sentiantur. hec Gregorius ex quibus intelligas, quan-
ta eius confundenter esse temeraria, cui neque adeo fano bis
tanum in hebdomada ieiunare, pro magna relaxations
concedit.*

*Qui res Rauennates sunt prosequiri, Martinianum
tradunt a peruenire visque ad annum Redemptoris ex-
temporaneum festum, sicut superiusse Gregorius at-
que ad eam tumulum eiusmodi inscriptum fuisse epitaphium.*

Sanctissimus semper monitu memorande sacerdos

Hoc possum tumulo Marmiane iacere.

Corpore difunctus, tamen et tuus fama superest:

Artus ois terris, lacus tua facta restet.

Marmore his venient Ravenna Antigae ab irbe,

Traestri prius dous sancte Ravennam.

Canica clausifere disponunt tempora eacti,

Te pax in populo, Christus regente dicit.

Quod tamen hoc templo merita facere huius,

Ipse placuisse Divinitate sequitur a probant.

Vixne vices cum gressu sive faceret,

Ipsius inque loco sit illa causa quae.

XXVIII.

*Quem igitur pro latitate corporis alterius adeo fo-
licitum videt, pro fulore anime quantum fuerit Grego-
rius anxius, vide et in eo, quod hoc eodem anno con-
tingit de viro illo clarissimo Venanteo Patricio, sed ex mo-
nacho, quem ad meliorem frugem, & ad pulchram va-
tam reprehendit anno primo sui Pontificatus. Hinc
frustra fuerat cohortatus: hunc enim cum audisset ab
eius filiis clavis annos Antonia acque Barbara
ad mortem agitato, valde de ipsius anime fale foli-
citas ad Ioannem Episcopum Syracusanum de eo ita
defecit: ut frangatur facilius primus decet carmen-
gigante non debet, ut de anima eius cogitare debet, exhortando,
rogando. *Dir terriblem iudicium proponendo, ineffabilem eius
misericordiam promittendo, ad habitationem suam redire vel in
extremis debet: ne et tanta culpa reatu in eterno nascio obli-
ficiat: vult eumdem Episcopum genere curare filiatus
eius, acque bonorum, quae sancti nomine possint perfici-
ant. Erantque nepotes Rutilianus, Patricius, de genitis
Constantinopolis, de qua lepe superius, ut appareat ex
letteris ad eam postulatis. Ad has vero consolatorias
funeras Gregorius litteras dedit de ergo inuidice patris, quae
exstante.**

*Definitio autem ipsarum parentis Venantio, has Ro-
manum credere habuisse in animo, ad quod explendum san-
ctum Gregorius eas horcens est, ex eius litteris ad finem
Indictionis huius anni apparet, in quibus & ita leguntur:
Quod auctor ad beati Petri Apollinariorum principi lumi-
na solitare vos dicit, opere nimis, & agiliter annis delecto-
re excede, ut dignus meritum in illis in eis Ecclesia videam: qua-
temque & vos de me solitam aliquantum, & ego de vestri pre-
senta non parvum letitanti acquiram. Vix autem reverendissima
fratri meo Episcopo Ioanni & Romano Dejanori causa vi-
feris studii commendare, ut quae carent, Deo auctore, decessu
perfici. Xenum aitem restringi, dicas rationes, quas de labore
vestro ego mandasti, libenter accipi. Sed tamen cognoscere, quia
non nisi mandatum credidi: nam vos de labore alieno laudem
quæritis, que fortissimis alibus in falso manu memorem magis
sunt. Nec tamen me vos illa costringat: quod ego, ut sanctum
Scripturam legere ameo: ut quando vos omnipotens Deus viris
cononcerit, fecisti, quidam rurere, & damnum vestrum qualiter
disponere debeat, hęc ipse ad eas virginis libis affinitate con-
fundet.*

*Quod autem publica negotia spectat: hoc eodem
anno Gregorius Romae Concilium habuit, in quo inter
alia damnatio est Andreas Gracius homo sub monachis
habitus degens spud basilicam sancti Pauli detectus im-
postor atque falsarius, de quo scribit pariter ipse Grego-
rius in Eusebium Theodosium Episcopum, verbis illig-
itorum prefectorum Theodosius Ecclesiæ vestre loco, ad sacerdotium
Apollinariorum limina veniens, dum omnes bene quippe novi
haberet incognitos, Andrei monachus, qui ad sacerdotium Paulum*

XXIX.

*ROMA-
NUM CON-
CILIUM.*

*Greg. ii. 0.
ep. 59. lxx. 4.*

*inclusus fuerat, rei & chartæ, quæ detulit, ut recens alius no-
to, innocentem deposuit, credens quidem, quod mens ipsius, fide
& nos ante habebamus, cum habita concordaret. Sed tanta
sit præstatim invenimus est, ut si eis flatu sed inobligata
fuerit paulo admixta amplius licet, nullorum enim malitia
sue falsitate deciperit, & quicumque perniciem non levem scandala
meraret.*

*Nam inter alia, que idem Andreas pesime irritant & fio-
cunt quoque, quæ ad nos misera, diam apud ipsam à prole
latores ejus deposita, ita falsam epistolam, ut quatenus eos le-
geret, vos nec Catholica, nec recta sapere cudenter argueret. Ex
quo contingit, ut dura veritatem fiducie quereremus, cum, quæ
laetabat iniquitas, vulgariter, & tanta in eo reperta fuisset, quan-
ta nec de seculo quoniam latro credenderet. Et quæ non
dixerit mala aliquis etiam fermeos scripta, atque eo expro-
missum nominis titulatus, & sollicitus sumus, ut eis alibi transfig-
rit: fratres referat sollicitum gerat, & si quid talis repre-
serit, vos & exstant & omnino fratres aboles: ut quod imper-
tus lateranum & Scriptura divina negat, nolite (scit dis-
missu) nomine praetulat, & querendam animos non peccat
Natus nec Gratianus, nec aliud epi aliquando Grego-
rius summis. Alio vero mala ipsa, ut quid de eo in Con-
cilium statutum sit, antedicti porteriori, quæ fratres in eis regula mo-
numentum commendamus, quæ profecti invenimus ei, relatio cogi-
sticæ, hæc de impostore cogniti, & in Concilio dicimus
Gregorius. Quas vero in fundo hominis de suis celebribus
penitus dederat, cum non scilicet nobis in certum: ceteri
medio reddi possimus, minime plenū eligit, quoniam
affici hoc anno Gregorius mandauit Hilarem subdicens,
num, qui calumniatus fuit beatus Ioannem etiamonum, de
quo ad Anthemium ista scribit bi.*

*Quod ergo tanto, nequaria malum sine digna non debet transire, supra scriptum fratrem nesciemus. Pachagio mis-
mus astutus, ut enim Hilarem præs fiduciatur, quæ
indugere fugitur, præter officio, & atque verberibus polita calo-
runt faciat in exilium deportari, ut enim pena maledictum pofit
corripi. Si hanc in calumniæ oratione subdiaconum hoc casu
no leuitatem exibuit, quamvis oportuit exercitum
talem fiduciam, calumniam, & impostorem. Re-
punit hoc quoque anno Gregorius dedisse litteras: i
dum quendam atque feueri punitis in cantoribus ac-
tigiles.*

*Sicut vero aduersus impios atque sceleratos homines
fanum in virtute zelus exarhat, ita contra eos, quomodo
suum non religiose explore, fuit, & tunc pene vicitus
bus clausit. Videas hæc ex ipsius litteris quæ Bonum Ab-
batem conobit Lermenis antiquitas secundum fin-
etum conficiat. Ita namque relaxans a puxedebbo
monasticam obseruantiam fibulis discipline remi-
xit. Quem ipse Gregorius, de perseverantia bono fa-
licit, ut periculæ admones, salutaria monta impri-
mitur.*

*Quod igitur ad dictum Concilium sursum permis-
tibidem Probo Abbati data est à sancto Gregorio te-
mperat facilius de his bonis, quæ sunt secundum monasticum,
habirum habebit. Ex parte de his Acta publica i die &
Conf. contigit nata, annoque imprimis aduentus Domini
hi, his verbis: Impræbatur Dominus Mauritius & Thabo. anno
In incarnatione Domini Excentiogymnos, contigit
interdictio Confid. sub die tertio Nonarum Oldeslani, precepit
earistimus & apostolico Papa Gregorio, &c. ut reliqua Acta
confilar. Tanta namque momentum astutiam facili-
tatem reflandi dare monacho, etiam de bonis ante se pos-
sumus monasteri acquistis, ut id Gregorius facere no-
tetur, noli in Synodus convocatis S. & C. Ecclesia pre-
terea & diaconis, Cardinalibus, & Episcopis, quin Vide
tum erant. Haec enim de celsis gestis S. Gregorii aduen-
tus, cum pretermittimus alia plura, que idem Gregorius
hoc anno de primis negotiis ad duos scriptorum fati-
diuum lector sentiat, quem ita cupientem ad ipsum ep-
istolam codicem amandarum.*

*Hoc anno, qui numeratur in quintus Regum Franco-
rum Theodoberti atque Theodorici fratrum emul-
tum est ciuile bellum inter eos atque Clothariorum filium*

Regi

XXX.

*Greg. ii. 0.
ep. 59. lxx. 4.*